
令和２年８月７日  

 

保護者 様 

 

 

川口市教育委員会教育長  

川口市レクリエーション協会会長  

川口市学校体育協会会長  

川口市立戸塚中学校長  

 

 

令和２年度市民体育祭（中学校の部）の開催中止について 

 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃よりお子様の新型コロナウイルス感染症感染防止対策にご理解とご協力いただき感謝申

し上げます。 

さて、標記大会について、新型コロナウイルス感染症感染防止対策を十分にとり、開催をする

ことを検討して参りました。しかしながら、全国での急速な感染拡大、本県並びに本市の感染状

況を受け、参加するお子様の感染リスクが十分に低減できないと判断し、標記大会の開催を中止

することといたしました。 

 これまで、大会に向けて様々な取り組みをされてきたことと存じますが、お子様の健康と安全

を最優先に考えた対応でございますので、何卒ご理解いただきますようよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 


